
Info Homologace 01-ext/2017                                                                                               MBCZ Praha  - 1 -

  
 
 
 

 
 
 
 
 

Mercedes-Benz Česká Republika, 
s.r.o. 

 

Informace homologačního oddělení 

č. 01-ext/2017 
 

 

Ochranné mříže na nákladních 

vozidlech tovární značky  

Mercedes-Benz  
 
 
 
 
 
 
 
 

Verze 1.0                      
Status 03/2017 



Info Homologace 01-ext/2017                                                                                               MBCZ Praha  - 2 -

 Vážené kolegyně, vážení kolegové! 
 
 
 Tento informační dokument je určen stanicím technické kontroly, které mohou a provádějí pravidelné 
technické kontroly nákladních vozidel, případně prohlídky před schválením vozidla a přestavbové technické 
prohlídky.  
 
 Vzhledem ke zpřísnění kontrolních úkonů v rámci provádění prohlídek v jednotlivých STK došlo 
v několika případech k vykázání vozidla z této prohlídky a to kvůli ochranným mřížkám na hlavních světlometech, 
případně na zadních sdružených svítilnách. 
 
 Je-li vozidlo těmito ochrannými komponenty vybaveno již z výrobního závodu, případně jsou-li tyto 
komponenty osazeny na vozidlo v autorizovaném servisu, případně u dodavatele nástavby jako originální 
příslušenství, jedná se o originální, schválené díly pro vozidla tovární značky Mercedes-Benz, které je vždy 
zahrnuto ve schválení montáže světelných zařízení dle Předpisu EHK/OSN č. 48 pro jednotlivé typové řady 
vozidel.  
 
 Níže v tomto dokumentu uvádíme formou obrázků příklady provedení ochranných mřížek pro jednotlivé 
typové řady. 
 
 Dovolujeme si Vás upozornit, že pokud se nejedná o originální tovární díl, ustanovení tohoto dokumentu 
se na takový díl nevztahují. 
 
 V případě nejasností nebo dotazů k danému tématu nás neváhejte kontaktovat. 
 
 S přátelským pozdravem, 

  
        Tomáš Horský  

 
        Mercedes-Benz Česká republika s.r.o. 
        Homologace MB Trucks & Buses 
        Daimlerova 2296/2 
        Praha 4 – Chodov 
        149 45 
 
        Tel.:  + 420 271 077 758  
                + 420 604 297 507 
        Fax:  + 420 271 077 752 
        E-mail:  tomas.horsky@daimler.com 
         homologace@daimler.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Info Homologace 01-ext/2017                                                                                               MBCZ Praha  - 3 -

 
Příloha: provedení ochranných mřížek světlometů 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
M-B Actros, Axor (VIN: WDB93x; WDB94x; WDB95x; WDF94x; WDF95x) 
 
 
 
 
 
 
 
 



Info Homologace 01-ext/2017                                                                                               MBCZ Praha  - 4 -

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
M-B Actros, Antos, Arocs (VIN: WDB963; WDB964) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Info Homologace 01-ext/2017                                                                                               MBCZ Praha  - 5 -

 
 
 
 

 
MB Atego (WDB97x; WDB967) 


